
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO – INDIRIZZI:   

- ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA – MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA 
- PRODUZIONI INDUSTRIALI PER IL MADE IN ITALY  – SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE  

 
Via Berlino, 2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026/21733  - Fax 0776/325342 

C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 
 

Al Sito Web 
Sez. Potenziamento della Cittadinanza Europea 

Sottoazione 10.2.3C Mobilità Transnazionale. 
ALL’Albo on line  

All’A.T. Bandi e gare  
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto graduatoria definitiva Operatori Economici  per affidamento, mediante procedura negoziata fuori 

MEPA per importo inferiore ai 40.000,00 euro, così come disposto dal D.I. 129/2018  (ex art. 36 comma 2, lettera b del 

D. Lgs. 50/2016), della fornitura  di servizi relativi  al vitto,  alloggio, viaggio, per nr. 15 allievi e nr. 2 docenti 

accompagnatori per la realizzazione dell’attività di formazione in mobilità transnazionale (Malta) relativa al Progetto 

10.2.3C-FSEPON-LA-2018-15 "Learning by travelling" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, ‘Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 
nonché il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale2014IT05M2OP001 ‘Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento’ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/3504  del 31.03.2017 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -–– Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di “Potenziamento della Cittadinanza Europea”. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Qualificazione dell'offerta di 

istruzione e formazione Tecnica e Professionale- Articolazione  10.2.3 - Azioni di internazionalizzazione 

dei sistemi educativi e mobilità –Sottoazione 10.2.3C  Mobilità Transnazionale  

; 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0005748/U del 09/08/2019 09:35:21
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione alla  variazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2018 per l’inserimento del finanziamento relativo al  Progetto autorizzato e 
finanziato; 
 
 
 
 
 

VISTO il bando di selezione per l'individuazione di un operatore economico al quale affidare in concessione  

mediante procedura negoziata fuori MEPA per importo inferiore ai 40.000,00 euro, così come disposto dal 

D.I. 129/2018  (ex art. 36 comma 2, lettera b del D. Lgs. 50/2016), della fornitura  di servizi relativi  al vitto,  

alloggio, viaggio, per nr. 15 allievi e nr. 2 docenti accompagnatori per la realizzazione dell’attività di 

formazione in mobilità transnazionale (Malta) relativa al Progetto 10.2.3C-FSEPON-LA-2018-15 "Learning 

by travelling" 

comparativa, ai sensi  del D.I. 44/2001 Art.34 – Procedure di contrattazione Ordinaria e aggiudicazione ai 
sensi  dell’art. 36 D.Lgs n. 50/2016  ( Contratti sotto soglia) così come modificato dal Decreto Legislativo 
19 Aprile 2017 – n° 56, della fornitura dei servizi relativi   al Vitto, alloggio e viaggio per n. 15 allievi e 2  
docenti tutor/Accompagnatore per la realizzazione dell’attività di alternanza scuola lavoro in mobilit 
 
à transazionale da svolgersi a Sofia (Bulgaria) relativi al progetto 10.6.6B -FSE PON-LA-2017-3 “Working 
in Europe”  

Progetto 10.6.6B -FSE PON-LA-2017-3 “Working in Europe”  
 
C.U.P. J34C18000120007                                      C.I.G.:  Z722486623 

 
all’organizzazione logistica, al trasporto, e alla mensaprot. n.  3925 del 25/07/2018 

 

 

 

 Aprile 2017 – n° 56, della fornitura  dei servizi relativi all’organizzazione logistica, al trasporto, e alla 

mensa prot.n. 2697 del 14/05/2018; 

 

VISTO Il decreto di nomina della commissione giudicatrice del 23/07/2019  prot. n. 5588; 

VISTE le  risultanze del verbale di valutazione della Commissione giudicatrice redatto in data   23/07/2019  prot. 

n.   5606  dal quale si evince che le due ditte ammesse alla selezione sono:   

- Svetatour Srl con sede in Brusciano (NA), Via Cucca, 63; 

- Luna Navigante Srl con sede legale in Caserta, Via Tanucci, 98. 

 VISTA  la pubblicazione della graduatoria  provvisoria sul sito   della  scuola   in  data  23/07/2019 con   decreto  
del  Dirigente  Scolastico prot. n.  5608 
 

CONSIDERATO Che avverso a tale graduatoria non è pervenuto entro 15 giorni dalla pubblicazione alcun reclamo 

DE C R E T A 

LA SEGUENTE GRADUATORIA  DEFINITIVA DEGLI OPERATORI ECONOMICI  

PER LA FORNITURE DEI SERVIZI DI CUI ALL'OGGETTO 

Posizione Ditta Punteggio 

1 Luna Navigante  Srl 84,00 

2 Svetatour Srl 78.99 

 

Pertanto,per l’affidamento dei servizi relativi  al vitto,  alloggio, viaggio, per nr. 15 allievi e nr. 2 docenti 

accompagnatori per la realizzazione dell’attività di formazione in mobilità transnazionale (Malta) relativa al Progetto 

10.2.3C-FSEPON-LA-2018-15 "Learning by travelling,  viene individuata  la seguente Ditta:   

LUNA NAVIGANTE Srl - sede legale in Via Tanucci, 98,  Caserta  

. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Pasquale Merino    

 


		2019-08-06T09:16:42+0000
	Merino Pasquale




